CÂMARA

MUNICIPAL

DE ANÁPOLIS

Palácio de Santana, Praça 31 de julho,
S/N, Centro, Anápolis-GO
CEP.: 75025-040

anapolis.go.leg.br

REQUERIMENTO Nº _____ DE 28 DE JANEIRO DE 2022

Vereadora Dra. Trícia Barreto – MDB

Requer encaminhamento, nos termos do art. 136, I, do

Regimento Interno de ofício à Secretaria Municipal

de Obras e Serviços Urbanos solicitando a reivindica-

ção de estudos para implantação de galeria pluvial nos

endereços: Rua N23, N24 e N25, em direção a Av. Peri-

metral Norte, no Bairro Anápolis City.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

A vereadora que abaixo subscreve requer, nos termos do art. 136, I, do

Regimento Interno, que seja encaminhado ofício à Secretaria Municipal de Obras

e Serviços Urbanos solicitando a reivindicação de estudos para implantação de ga-

leria pluvial nos endereços: Rua N23, N24 e N25, em direção a AV Perimetral Norte,

no Bairro Anápolis City.

JUSTIFICATIVA

O atendimento ao pleito mostra-se necessário, pois devido ao grande vo-

lume de água originária das chuvas vem causando danos aos imóveis com risco de

queda de muros. O acúmulo de água adentra as casas vizinhas gerando transtornos

e riscos à população.

Conto com a sensibilidade da Secretaria para a realização de importante

demanda.

Câmara Municipal de Anápolis, 28 de janeiro de 2022.

                            __________________________________________________________________

Vereadora Dra Trícia Barreto

MDB